
 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel. 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 
E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.gov.it 
 
 
 
PRESA D’ATTO DELLE PROPOSTE GIUNTE DAGLI OPERATORI ECONOMICI INVITATI A 
PRESENTARE OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTO P ER I SERVIZI DI 
ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO DEI VIAGGI DI ISTRUZIO NE A.S. 2018-19 
DELL’ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA DI GARDONE V.T. mediante 
procedura negoziata ai sensi degli art. 35 e 36 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e col criterio di cui all’art. 95 
comma 2 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso prot. n°8812 del 12 dicembre 2018 di manifestazione d’interesse per una indagine di mercato 
avviata ai sensi dell’art 36 c. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i. per individuare operatori economici 
interessati a partecipare, su futuro invito di questa stessa Amministrazione, al procedimento finalizzato 
all’affidamento di contratto dei servizi per la realizzazione dei viaggi di istruzione pianificati dall’IIS Beretta 
da attuarsi indicativamente tra febbraio e maggio 2019; 
Viste le manifestazioni d’interesse giunte da parte degli operatori economici entro la scadenza fissata 
dall’avviso di cui al punto precedente e verificato il possesso dei requisiti per poter accedere alla fase di 
negoziazione; 
Considerato che il RUP, nel rispetto del principio di trasparenza, concorrenza e rotazione degli inviti, ha 
proceduto alla scelta degli operatori sottoelencati, ritenuti idonei, sulla base delle dichiarazioni presentate, e 
selezionati previo sorteggio effettuato in seduta aperta in data 3 gennaio 2019: 
Viste le lettere con invito a presentare offerta inviate in data 4 gennaio 2019 a mezzo pec ai dieci operatori 
economici selezionati con sorteggio nella seduta pubblica del 3 gennaio 2019 
 
Dato che a seguito dell’invio delle lettere con invito a presentare offerta sono pervenute tramite posta 
elettronica certificata, all’indirizzo bsis00600c@pec.istruzione.it entro il termine di scadenza delle ore 12,00 
del 25/01/2019 n. 7 offerte dalle ditte sottoelencate: 
-  

N° Prot. PEC Ditta 
1 n. 694 del 25/01/2019 PYRGOS TRAVEL s.r.l., Viale Somalia 18, 00199 Roma c.f. 11946021000 

2 
n. 614 del 24/01/2019 CALDANA EUROPE TRAVEL s.r.l., Via Tonale 96, 38010 San Michele all’Adige (TN) 

 c.f.01735420224 

3 n. 698 del 25/01/2019 GEKO VIAGGI di GES.Co. s.r.l. , Via Langhirano 36 a/b, 43124 Parma, c.f. 02640280349 

4 n. 712 del 25/01/2019 VIAGGIO & APPRENDO s.r.l., Viale Corsica 95, 20133 Milano. c.f. 06553310969 

5 n. 714 del 25/01/2018 GANIMEDE VIAGGI s.r.l., Via Resicco 11, 80050 Pimonte (NA). c.f. 06072231217 

6 

n. 700 del 25/01/2019 NICOLINI VIAGGI di Nicolini Gianfranco & c., s.n.c., Via Giovanni Falcone 4, 
 25085 Gavardo (BS) 
c.f. 02943100178. 

7 
n. 695 del 25/01/2019 LUCIGNOLO VIAGGI di Giulia Contessa, Via Cesare Battisti 2/c, 25073 Bovezzo (BS). 

 p. iva. 02418310989 
 
 
 
 

 





Visto che con propria determinazione prot. n° 846 del 29/01/2019 è stata nominata una commissione di tre 
membri per la valutazione delle offerte pervenute, curando che tutti i componenti siano in possesso della 
necessaria competenza professionalità e che non si trovino in posizione di incompatibilità e conflitto 
d’interesse, come da curriculum vitae e dichiarazioni individuali allegate; 
 

DETERMINA 
 

- di prendere atto delle offerte pervenute entro i termini di scadenza fissati nella lettera d’invito 
- di convocare la Commissione in data 31 gennaio 2019 alle ore 11.00 presso gli Uffici amministrativi, in 

via Matteotti n°299, per procedere all’apertura dei plichi e alla valutazione delle offerte. All’apertura dei 
plichi, in seduta pubblica, si effettuerà la verifica dei requisiti previsti per la partecipazione alla gara 
(Allegato A) nonché le relative determinazioni di ammissione o di esclusione dei concorrenti. 
Successivamente, in seduta riservata al seggio di gara, si procederà all’apertura dell’offerta economica 
(Allegato B) e alla valutazione della stessa, attribuendo i punteggi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. Il seggio di gara opererà e attribuirà il punteggio in forma collegiale. 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Stefano Retali 

 
 


		2019-02-01T08:22:20+0000
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




